Quinta, 13 de fevereiro de 2025 | ANO: 3 | Nº 366 | ISSN 2965-7997

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
RESOLUÇÃO ....................................................................................................................................... 2

RESOLUÇÃO Nº 002/2025 CONSTITUI AS COMISSÕES PERMANENTES DO LEGISLATIVO
MUNICIPAL PARA O BIÊNIO DE 2025/2026, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. .................................... 2
RESOLUÇÃO Nº 001/2025  Fixa o calendário das Sessões Ordinárias para o ano de 2025, e dá outras
providências. ....................................................................................................................................... 2

AVISO DE DISPENSA ......................................................................................................................... 3
AVISO DISPENSA nº 003/2025 ............................................................................................................. 3
AVISO DISPENSA nº 004/2025 ............................................................................................................. 3
AVISO DISPENSA nº 005/2025 ............................................................................................................. 3

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 3
CONTRATO ....................................................................................................................................... 3

Página 1/5

Quinta, 13 de fevereiro de 2025 ANO: 3 | Nº 366
ISSN 2965-7997

SECRETARIA

RESOLUÇÃO

RESOLUÇÃO Nº 002/2025 CONSTITUI AS COMISSÕES PERMANENTES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL

PARA O BIÊNIO DE 2025/2026, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO   RESOLUÇÃO Nº 002/2025 CONSTITUI AS

COMISSÕES PERMANENTES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL PARA O BIÊNIO DE 2025/2026, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS. LEONEL SIGMAR SOUSA REIS, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, no uso de suas

atribuições e de conformidade com o Regimento Interno deste Legislativo Municipal, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e fica promulgada a seguinte Resolução: R E S O L V E: Art. 1º Constituir as Comissões Permanentes da Câmara

Municipal de Vereadores, conforme dispõe no Art. 42 do Regimento Interno, as quais ficarão compostas dos membros

constantes no Anexo I, parte integrante da presente Resolução. Parágrafo único. Os membros que constituem as respectivas

Comissões Permanentes exercerão suas funções sem nenhum ônus para os cofres do Legislativo Municipal. Art. 2º Os

membros das Comissões Permanentes permanecerão em suas funções até 31 de dezembro de 2026. Art. 3º Esta Resolução

entra em vigor na data de sua publicação. Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. Plenário Vereador Ladislau de

Oliveira Barros, em 11 de fevereiro de 2025.   Ver. Leonel Sigmar Sousa Reis Presidente (Leo do Lorim)         ESTADO DO

MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO   ANEXO I   COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO FINAL: PRESIDENTE: FILIPE DA SILVA SOUZA VICE PRESIENTE: JOSÉ RUIMAR DINIZ RAPOSO

MEMBRO: CRISTIANO DOS SANTOS LIMA     COMISSÃO DE  FINANÇAS, ORÇAMENTO, TRIBUTAÇÃO,

FISCALIZAÇÃO E CONTROLE: PRESIDENTE: JOSÉ RUIMAR DINIZ RAPOSO VICE PRESIDENTE: FILIPE DA

SILVA SOUZA MEMBRO: MANOEL MAX DINZ DA SILVA   COMISSÃO DE ADMNISTRAÇÃO, TRABALHO,

TRANSPORTE, AGRICULTURA, DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PUBLICO: PRESIDENTE:

CRISTIANO DOS SANTOS LIMA VICE PRESIDENTE: FILIPE DA SILVA SOUZA MEMBRO: ERINALDO LOPES

DOS SANTOS   COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO, SAÚDE E MEIO AMBIENTE: PRESIDENTE:

VALERIA NOLETO XAVIER DE OLIVEIRA PINHEIRO VICE PRESIDENTE: KAROLYNE RODRIGUES COSTA DA

SILVA MEMBRO: LEVI COELHO MARINHO Plenário Vereador Ladislau de Oliveira Barros, em 11 de fevereiro de 2025

Ver. Leonel Sigmar Sousa Reis Presidente (Leo do Lorim)

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: zdtau4ao9c20250213090224

RESOLUÇÃO Nº 001/2025 Fixa o calendário das Sessões Ordinárias para o ano de 2025, e dá outras providências.

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO         RESOLUÇÃO Nº 001/2025   Fixa o calendário

das Sessões Ordinárias para o ano de 2025, e dá outras providências.   A Câmara Municipal de Sitio Novo, usando de suas

prerrogativas aprova e a Mesa Diretora, através de seu Presidente, promulga a seguinte RESOLUÇÃO: Mês Dias Janeiro

Recesso parlamentar Fevereiro 03,04,10,11,17,18,24,25 Março 10,11,17,18,24,25 Abril 07,08,14,15,28,29 Maio

05,06,12,13,18,19,26,27 Junho 02,03,09,10,16,17,23,24 Julho Recesso parlamentar Agosto 04,05,11,12,18,19,25,26 Setembro

01,02,08,09,15,16,22,23 Outubro 06,07,13,14,20,21,27,28 Novembro 03,04,10,11,17,18,24,25 Dezembro 01,02,09,10 Art. 1º

Fica fixado o Calendário das Sessões Ordinárias da Câmara Municipal de Sitio Novo – Estado do Maranhão, para a Sessão

Legislativa de 2025, da seguinte forma:           Parágrafo Único - As Sessões marcadas para estas datas serão transferidas para o

primeiro dia útil quando recaírem em dias de sábados,domingo ou feriado, conforme Art. 16 § 1º da Lei Orgânica.   Art. 2º As

Sessões Ordinárias serão realizadas nas dependências da Câmara Municipal, com início às 9h15, obedecendo as datas fixadas

no art. 1º desta Resolução.   Art. 3º A Câmara reunir-se-á em Sessão Extraordinária e Itinerante, em datas e horários

determinados pela Mesa Diretora e comunicados pelo Presidente na convocação.   Art. 4º O Recesso Parlamentar ocorrerá de

Página 2/5

Quinta, 13 de fevereiro de 2025 ANO: 3 | Nº 366
ISSN 2965-7997

01 a 31 de julho e de 11 de dezembro de 2025 a 01 de fevereiro de 2026. Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação            Câmara Municipal de Sitio Novo-MA, Plenário Vereador Ladislau de Oliveira Barros, em  04 de fevereiro

de 2025.       Vera. Leonel Sigmar Sousa Reis                            (Leo do Lorim)                                         Presidente

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: xpdd3fwcokb20250213090214

AVISO DE DISPENSA

AVISO DISPENSA nº 003/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de

materiais de expediente para o Poder Legislativo Municipal. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Nos termos do que exige o

art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/21, as propostas adicionais de eventuais interessados em contratar com a administração poderão

ser enviadas ao e-mail: cpl.cmsn.sn@gmail.com.br entre os dias 14 e 18 de fevereiro de 2025. OBTENÇÃO DO TERMO DE

REFERÊNCIA: O Termo de Referência poderá ser consultado gratuitamente por meio do site

http:// www.sitionovo.ma.leg.br. Sítio Novo (MA) 13 de fevereiro de 2025. MISAEL DA SILVA MOTA. Chefe de Gabinete

Publicado por: Antônio Euzébio do Nascimento

Controlador

Código identificador: uv4l22e6jb20250213190234

AVISO DISPENSA nº 004/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 BJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de

materiais de limpeza e descartáveis para o Poder Legislativo Municipal. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Nos termos do

que exige o art. 75, § 3º, da Lei nº 14.133/21, as propostas adicionais de eventuais interessados em contratar com a

administração poderão ser enviadas ao e-mail: cpl.cmsn.sn@gmail.com.br entre os dias 14 e 18 de fevereiro de 2025.

OBTENÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de Referência poderá ser consultado gratuitamente por meio do site

http:// www.sitionovo.ma.leg.br. Sítio Novo (MA) 13 de fevereiro de 2025. MISAEL DA SILVA MOTA. Chefe de Gabinete

Publicado por: Antônio Euzébio do Nascimento

Controlador

Código identificador: wpuvrrvqyeu20250213190246

AVISO DISPENSA nº 005/2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de

gêneros alimentícios para o Poder Legislativo Municipal. RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Nos termos do que exige o art.

75, § 3º, da Lei nº 14.133/21, as propostas adicionais de eventuais interessados em contratar com a administração poderão ser

enviadas ao e-mail: cpl.cmsn.sn@gmail.com.br entre os dias 14 e 18 de fevereiro de 2025. OBTENÇÃO DO TERMO DE

REFERÊNCIA: O Termo de Referência poderá ser consultado gratuitamente por meio do site

http:// www.sitionovo.ma.leg.br Sítio Novo (MA) 13 de fevereiro de 2025. MISAEL DA SILVA MOTA Chefe de Gabinete

Publicado por: Antônio Euzébio do Nascimento

Controlador

Código identificador: t9lxt4obh20250213190258

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO

ESTADO DO MARANHÃO CÂMARA MUNICIPAL DE SITIO NOVO (MA) PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE

Página 3/5

Quinta, 13 de fevereiro de 2025 ANO: 3 | Nº 366
ISSN 2965-7997

LICITAÇÃO O Presidente da Câmara Municipal de Sítio Novo (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos

quanto a presente publicação virem ou dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a dispensa de licitação, nos termos

seguintes: 1. Processo de Dispensa: 001/2025. 2. Justificativa: Despesas de pequeno vulto (art. 75, II, da Lei nº 14.133/21) 3.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível na bomba para o Poder Legislativo

Municipal. 4. Contratado (a): POSTO NOVO PRIME LTDA. (CNPJ: 41.143.894/0001-56) 5. Vigência: até

31.12.2025. 6. Valor do Contrato: R$ 52.560,00 (cinquenta e dois mil quinhentos e sessenta reais). 7. Dotação Orçamentária:

01.031.0001.2-002 – Manutenção das Atividades Legislativas 3.3.90.30 – Material de Consumo. Sítio Novo (MA),

03 de fevereiro de 2025 LEONEL SIGMAR SOUSA REIS– PRESIDENTE DA CÂMARA Municipal

Publicado por: Antônio Euzébio do Nascimento

Controlador

Código identificador: vlgnkwuafn20250213170221

Página 4/5

Quinta, 13 de fevereiro de 2025 ANO: 3 | Nº 366
ISSN 2965-7997

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Sitio Novo do Maranhão

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Sitio Novo - MA
Rua Ministro Jonas, S/N, Centro, Sitio Novo - Ma

Cep: 65.925-000

Leonel Sigmar dos Reis
Presidente

Informações: camarasitionovoma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	RESOLUÇÃO
	RESOLUÇÃO Nº 002/2025 CONSTITUI AS COMISSÕES PERMANENTES DO LEGISLATIVO MUNICIPAL PARA O BIÊNIO DE 2025/2026, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	RESOLUÇÃO Nº 001/2025  Fixa o calendário das Sessões Ordinárias para o ano de 2025, e dá outras providências.

	AVISO DE DISPENSA
	AVISO DISPENSA nº 003/2025
	AVISO DISPENSA nº 004/2025
	AVISO DISPENSA nº 005/2025

	EXTRATO DE CONTRATO
	CONTRATO